

Antworten zur Anfrage der CDU-Fraktion zum SWIM-Plus Programm in der STVV vom 17.10.2024 durch Bgm. Muhn

Auszug aus dem Protokoll der STVV vom 17.10.2024

Zur Anfrage der CDU-Fraktion bezüglich SWIMplus vom 25.09.2024 berichtet der Bürgermeister wie folgt:

1. a) Wann wurde der Antrag auf SWIM eingereicht?
Antwort: Am 27.06.2022.
1. b) Welche Planung liegt dem Antrag zugrunde?
Antwort: Die Planung des von der Stadtverordnetenversammlung beauftragten Büros BZM Architekten, Wiesbaden.
1. c) Wie ist der aktuelle Sachstand zum gestellten Antrag?
Antwort: Die Unterlagen wurden vom Landesbetrieb Bau und Immobilien Hessen geprüft, der Förderbescheid liegt noch nicht vor, da die neue Förderrichtlinie SWIM Plus noch nicht in Kraft getreten ist. Zudem muss seitens der Stadt Bad König die Gesamtfinanzierung gesichert sein.
2. a) Werden in den Planungen für die Aufstellung des Haushalts für das kommende Jahr Mittel eingestellt, um solch ein Projekt (vorausgesetzt eine Förderzusage liegt vor) umsetzen zu können?
Antwort: Hierfür bedarf es einer Entscheidung der Stadtverordnetenversammlung.
3. a) Ist das Schreiben mit einer positiven Rückmeldung des HMFG bei der Stadt Bad König eingegangen?
Antwort: Ja, das wurde bereits mitgeteilt. Hier wurde darauf hingewiesen, dass die Gesamtfinanzierung der Maßnahme gesichert sein muss.
4. a) Ist hier der Stadt Bad König bekannt, wie der Odenwaldkreis den Antrag der Stadt Bad König priorisiert hat?
Antwort: Es bedarf keines neuen Antrages, die Stadt wurde bereits 2022 priorisiert.